

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 октября 2023г.

№ 56

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 16 декабря 2022 № 58 «О бюджете МО «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2023 год и плановые 2024 и 2025 годы» и приложений к нему

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» Совет депутатов Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета депутатов МО «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 16 декабря 2022 № 58 «О бюджете МО «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2023 год и плановые 2024 и 2025 годы» и приложений к нему.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области:
  - 1) общий объем доходов бюджета в сумме **116 084,82** тыс. руб.;
  - 2) общий объем расходов бюджета в сумме **125 634,73** тыс. руб.;
  - 3) дефицит бюджета в сумме 9 549,91 тыс. руб.

2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2023 и плановые 2024 и 2025 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 1 настоящего решения.

3. Приложение 2 «Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 и плановые 2024 и 2025 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего Решения.

4. Приложение 3 «Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2023 и плановые 2024 и 2025 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего Решения.

5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и плановые 2024 и 2025 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 4 настоящего Решения.

6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и плановые 2024 и 2025 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего Решения.

7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2023 и плановые 2024 и 2025 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 6 настоящего Решения.

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

9. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов  
Каблуковского сельского поселения  
Калининского района Тверской области



Г.К. Четверкин

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов № от 18 октября 2023 года о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения № 58 от 16 декабря 2022г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2023 и плановые 2024 и 2025 годы и приложений к нему

**Раздел доходы на 2023 год предлагается увеличить на 18 185,87 тыс. руб. по следующим кодам доходов:**

В соответствии с уточнением плана доходов от Единого сельскохозяйственного налога (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) предлагается увеличить плановые назначения на 66,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложение 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

182 1 05 03010 01 1000 110– 66,00 тыс. руб.

В соответствии с уточнением плана доходов от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) предлагается увеличить плановые назначения на 9,40 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложение 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 11 09045 10 0000 120– 9,40 тыс. руб.

В соответствии с уточнением плана доходов от прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений предлагается увеличить плановые назначения на 4,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложение 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 13 02995 10 0000 130 – 4,00 тыс. руб.

В соответствии с уточнением плана доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) предлагается увеличить плановые назначения на 17 601,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложение 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 14 06025 10 0000 430– 17 601,00 тыс. руб.

В соответствии с уточнением плана доходов от межбюджетных трансфертов на ремонт дома культуры с. Рождествено предлагается увеличить плановые

назначения на 500,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложение 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 49999 10 0000 150 – 500,00 тыс. руб.

В соответствии с уточнением плана доходов от прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений предлагается увеличить плановые назначения на 5,47 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложение 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 17 05050 10 0000 180 – 5,47 тыс. руб.

**Раздел расходы на 2023 год предлагается увеличить на 19 321,03 перераспределив по следующим подразделам:**

**По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»**

В соответствии с уточнением плана расходов на заработную плату главы администрации предлагается перераспределить ассигнования. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0104 99 9 00 40300 121 211 (01) – 109,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0104 99 9 00 40300 129 213 (01) – 32,92 тыс. руб. (Администрация)

705 0104 99 9 00 40400 121 211 (01) – минус 109,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0104 99 9 00 40400 129 213 (01) – минус 32,92,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на штрафы за не сдачу отчетности за 2 квартал 2023 года, пени за не своевременную оплату налогов 15,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0104 99 9 00 40300 853 292 (01) – 15,00 тыс. руб. (Администрация)

**По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»**

В соответствии с уточнением плана расходов на сервисное обслуживание котла отопления в помещении ФАП предлагается увеличить ассигнования на 10,00 тыс. руб.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0113 99 4 00 40020 244 225 (01) – 10,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на оплату НДС за нежилые помещения проданные физическим лицам предлагается увеличить ассигнования

на 186,031 тыс. руб.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0113 9940040020 852 291 (01) – 186,031 тыс. руб. (Администрация)

**По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»**

В соответствии с уточнением плана расходов за счет федеральных средств предлагается перераспределить ассигнования.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0203 99 8 00 51180 121 211 (23-51180-00000-00000) – 10 823,00 руб.

705 0203 99 8 00 51180 129 213 (23-51180-00000-00000) – минус 22 694,00 руб.

705 0203 99 8 00 51180 244 346 (23-51180-00000-00000) – 11 871,00 руб.

**По подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»**

В соответствии с уточнением плана расходов на работы по организации подъездов к прудам предлагается увеличить ассигнования на 600,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0310 09 1 05 40010 244 225 (01) – 600,00 тыс. руб. (Администрация)

**По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»**

В соответствии с уточнением плана расходов на подсыпку дорог щебнем предлагается увеличить ассигнования на 1 900,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40010 244 225 (01) – 1 900,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на организацию водоотвода вдоль дорог в д. Орша предлагается увеличить ассигнования на 1 000,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40010 244 225 (01) – 1 000,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт дорог (экономия по результатам аукционов) предлагается уменьшить ассигнования на 973,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – минус 973,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40020 244 226 (01) – минус 40,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт линий освещения в д. Орша и д. Нестерово предлагается увеличить ассигнования на 1 000,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40040 244 225 (01) – 1 000,00 тыс. руб. (Администрация)

#### **По подразделу 0412 «Другие вопросы в области экономики»**

В соответствии с уточнением плана расходов на кадастровые работы по землепользованию и землеустройству предлагается увеличить ассигнования на 215,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 9940040050 244 226 (01) – 215,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов оценку земельных участков предлагается уменьшить ассигнования на 30,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 9940040060 244 226 (01) – минус 30,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на прочие работы по землепользованию и землеустройству предлагается увеличить ассигнования на 15,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 9940040070 244 226 (01) – 15,00 тыс. руб. (Администрация)

#### **По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство»**

В соответствии с уточнением плана расходов предусмотренных на приобретение квартиры в д. Каблуково ул. Школьная д.7 кв.3 предлагается уменьшить ассигнования на 147,10 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0501 99 4 00 40330 412 310 (01) – минус 147,10 тыс. руб. (Администрация)

#### **По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»**

В соответствии с уточнением плана расходов на госэкспертизу проекта газификации Домниково предлагается увеличить ассигнования на 167,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0502 0310540100 414 226 (01) – 167,00 тыс. руб. (Администрация)

### **По подразделу 0503 «Благоустройство»**

В соответствии с уточнением плана расходов на проект и смету благоустройства парка в с. Рождествено предлагается увеличить ассигнования на 100,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0503 0920540060 244 226 (01) – 100,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на благоустройство парка в с. Рождествено предлагается увеличить ассигнования на 5 000,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0503 0920540060 244 225 (01) – 5 000,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на благоустройство двух детских площадок предлагается увеличить ассигнования на 1 200,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0503 0920540060 244 310 (01) – 1 200,00 тыс. руб. (Администрация)

### **По подразделу 0702 «Общее образование»**

В соответствии с уточнением плана расходов на проектирование школы в д. Савватьево предлагается увеличить ассигнования на 10 000,00 тыс. руб.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0702 05 1 05 40010 244 228 (01) – 10 000,00 тыс. руб. (Администрация)

### **По подразделу 0801 «Культура»**

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт в дк Рождествено за счет межбюджетных трансфертов предлагается увеличить ассигнования на 500,00 тыс. руб.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 0510540010 244 225 (11) – 500,00 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на сервисное обслуживание котлов отопления в помещениях домов культуры предлагается увеличить ассигнования на 20,00 тыс. руб.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 0510540010 244 225 (01) – 20,00 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на штрафы за не сдачу налоговой отчетности за 2 квартал 2023 года, пени за не своевременную оплату налогов

15,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 0510540010 853 292 (01) – 15,00 тыс. руб. (КДЦ)

**По подразделу 1102 «Массовый спорт»**

В соответствии с уточнением плана расходов на спортивную площадку в д. Видогощи предлагается уменьшить ассигнования на 1 209,70 тыс. руб.; Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1102 05 2 0540010 244 228 (01) – минус 1209,70 тыс. руб. (Администрация)

**По подразделу 1204 «Другие вопросы в области средств массовой информации»**

В соответствии с уточнением плана расходов на изготовление и выпуск газеты «САРОКА» предлагается уменьшить ассигнования на 262,20 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1204 05 1 05 40040 244 226 (01) – минус 188,00 тыс. руб. (Администрация)

705 1204 05 1 05 40040 244 226 (01) – минус 74,20 тыс. руб. (КДЦ)

И. о.Главы администрации



Керданов Д.А.